令和２年４月７日

川口市立舟戸小学校

新入学児童保護者 様

                                 川口市立舟戸小学校

                                 校長  松村 一人

令和２年度 市立学校における臨時休校期間の延長と入学式の延期について

４月７日、川口市教育委員会から次のような通知が届きましたので、お知らせします。

【令和２年度 市立学校における臨時休校期間の延長と入学式の延期について】

１ 臨時休校実施期間

   ４月８日（水）～５月６日（水） 期間延長

このことを受けまして、舟戸小学校の対応について、ご案内します。

１ １年生の入学式の延期について

（１）日時

令和２年５月８日（金） 受 付 １０：１０～１０：３０

            入学式 １１：００～１１：３０

               学級指導 １１：３０～１２：３０

（２）場所

   舟戸小 アリーナ

２ ４月８日（水）の教科書・書類の受け取りについて

  １年生の保護者の方には、入学式が延期になったため、入学式に配布を予定しておりました

  ・教科書 ・書類 ・手紙 等

  をお渡しします。保護者の方が受け取りに来てください。

（１）配布時間

  ・１０：３０～１１：３０

（２）場所

  ・１階 昇降口 （密集しないよう、距離を開けての整列にご協力ください。）

（３）受け取りについて

  ・舟戸幼稚園横自転車置き場付近に、クラス分けの紙を掲示します。お子さんのクラスをご確

認の上、昇降口前のところに設置したクラス受付のところで書類をお受け取りください。

  ・教科書・書類を持ち帰る袋をご用意ください。

  ・上履き持参の必要はありません。

・外での配布になりますので、温かい服装でお越しください。

（４）その他

  ・お子さんが同行しても、保護者の方だけでもよいです。

  ・教科書・書類の配布のみになります。

  ・４月８日に受け取りに来ることができない方は、後日、学校にご連絡の上、書類を受け取り

に来てください。

  ・名札は、５月８日（金）の入学式でお渡しします。

３ 登校日について

   臨時休業の期間中、各学校１日、登校日があります。舟戸小学校は、４月１７日（金）に行

います。

（１）登校について

  ・通学班での登校になります。２～３月に届けました通学班の集合場所・集合時刻をご確認く

ださい。

  ・ランドセルでの登校になります。

  ・持ち物等については、４月８日に配布しました「学年だより」をご確認ください。

（２）下校について

・子供達の安全を考え、「保護者の方によるお迎え」をお願いします。ただし、兄弟がいる場

合、通学班の班長など、確実に家までお子さんを連れて帰れる児童がいる場合は結構です。

４ 保護者緊急メール登録のお願い

    今後、臨時休業中の連絡は、「川口市保護者緊急メール」にて、お知らせいたします。４

月８日に手紙を配布しますので、全員の登録をお願いします。

  ※４月１４日（火）午後５時に、新１年生保護者向けにテストメールを流します。メールが届

かない場合には、学校にご連絡ください。（担当：教頭 山口）舟戸小学校 048-222-5364

５ 児童の預かりについて

 ・４月４日にホームページに載せた手紙をご確認ください。

 新１年生の対応

 舟戸小学童ジャンプ そのほかの民間学童 保護者の送迎

４月 ８日（水） 学校での受け入れは行いません。

４月 ９日（木） ７：３０～１２：００ ７：３０～１２：００

４月１０日（金） ７：３０～１２：００ ７：３０～１２：００

４月１３日（月） ７：３０～１２：００ ７：３０～１２：００

４月１４日（火）

～４月１６日（木）

７：３０～１２：００ ７：３０～１４：００

４月１７日（金） 通学班で登校  下校後～１２：００ 通学班で登校

下校後～１４：００

４月２０日（月）～

５月１日（金）

７：３０～１２：００

５月７日（木） 学校での受け入れは行いません。

 ※ 詳しい内容につきましては、新しい本校のホームページ

https://hunato-e-kawaguchi-saitama.edumap.jp/ をご確認ください。

※ 今後は、「保護者緊急メール」にてお知らせしてします。

https://hunato-e-kawaguchi-saitama.edumap.jp/